Difert. p. 189. Mar. 71. Lib. 1. c. 14. Annal. 14. De Occid. Imp. Lib. 1. 2. 3. 4. Lib. 2. 3. 4. Lib. 1. c. 4. Apol. 1. p. 691.

psit. Tales sum discipuli Marcelli & Scotini ab Ancyra Galatie. Scotinum pro Photino appellavit synodus, ut est apud Athanasium, an Photinum, ut habet Socrates, nihil moror. Scotinum etiam per ludibrium à Lucifero Caralitano dictum in eo libro constat, cui titulus est De non pariendo in Deum delinquentibus. Hoc contendo primum omnium de Photino synodicum iudicium istud esse numerandum quòd dixi. antiquius illud certe synodo Sardicensi. quod ex Sulpicii Severi verbis, quæ citantur, consequi non negarim. Sed in consilia eo loco & distorta Severi oratione quàm certum est falso tradi Episcopos apud Sardicam Constantini iussu congregatos, qui ab ejus filiis decimo post mortem patris anno congregati sunt, tam minime dubium falli & errare duplici nomine virum doctum, tum quòd absentis Athanasii damnationem, cuius meminit Severus, ad synodum Antiochenam pertinere velit, cum ad Tyriam referenda sit. quia licet absens in utraque damnatus sit, in Tyria tamen sola sub Constantino. tum quòd absentis Athanasio participata cum Marcello & Photino communionis accusationem alieno loco apud Severum commemorari non sentiat. cum exploratum sit, e duobus iudiciis, quæ in Athanasium per Arianos facta sunt, in Concilio Tyrio & in Antiocheno, neutri hunc accusationis titulum competere. In Tyrio enim falsis de Ichyra & Arsenio criminibus damnatus est: in Antiocheno crimini datum, quòd pristinam sedem, unde synodali, ut aiebant, iudicio pulsus fuerat, sine Episcoporum auctoritate repetiisset. De recepto autem ad communionem Marcello, aliisque Arianorum sententia damnatis, in Sardicensi demum synodo ab Ariani infimulatus est; quod ex ipsa illorum synodica in Hilarii fragmentis observare est. Quare ad synodum Sardicensis spectabat hæc accusatio, & alieno ut dixi loco apud Severum prolata est. Falsum igitur in prima sua Photini damnatione, multisque modis hallucinatum auctorem dissertationis hæctenus offendimus. nunc ad reliquas pergamus.

Post hæc in Sardicensi Concilio iterum fuisse damnatum auctore asserit Epiphanius, qui Photinum narrat in Sardicensi Occidentali synodo depositum. Ac ne ambiguum foret, quia secedentibus apud Sardicam Ariani synodus bifariam divisa est, ab utra parte damnatum intelligeremus, à Catholicis damnatum affirmat, & hoc addit ipse de suo. Itane verò ut damnatum à Catholicis eo iudicio Photinum credamus, in quo an Catholicorum quam sederet incertum; hæreticus omnium consensu præfuit & primas partes egit Semiarianorum princeps Basilius Ancyranus? Credet hoc affirmanti qui volet, nobis non persuadebit. Porro cum damnati Episcoporumque dejecti Photini nulla in Sardicensibus actis sit mentio, & quæ de Photini exauddatione, deque Basili cum Photino disputatione, ab Epiphaniotamquam